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Do wszystkich pobierajacych SIWZ

Dotyczy: postgpowania o zawarcie umowy ramowej w trybie przetargu nieogranicznego na
»Przygotowywanie oraz drukowanie publikacji naukowych na rzecz Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa

Polskiej Akademii Nauk”

Dnia 4 sierpnia 2010 r. od Wykonawcy wptyngto pismo z pytaniami :

Pytanie 1.

., W ogloszeniu na stronie internetowej Instytutu w punkcie. III 4.1. podpunkt 3, iz nalezy mie¢ "oplacong
polis¢, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzajacy, ze wykonawca jest ubezpieczony od
odpowiedzialno$ci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia'',
natomiast w SIWZ nr 203197-2010 takiego wymogu nie ma. Czy to znaczy, ze w tym konkretnym
postepowaniu réwniez go nie ma? Kiedy na wszelki wypadek informowalam si¢ o mozliwo$ci zawarcia polisy
wzgl. ubezpieczenia poinformowano mnie, Ze oséb fizycznych to nie dotyczy. Jesli jest taki wymog, prosz¢ o
informacje gdzie polisg¢/ubezpieczenie mozna wykupié.”

Odpowiedz:

W dniu 04-08-2010 w Biuletynie Zamdéwien Publicznych zamiesciliémy ogloszenie o zmianie ogloszenia
(numer ogtoszenia 237046-2010) - sprostowano niescistosci pomigdzy SIWZ a ogloszeniem. Nie ma wymogu

posiadania polisy OC od Wykonawcow.

Pytanie 2.

,,W ZUS réwniez mnie poinformowano, ze osobom fizycznym zaswiadczenia o niezaleganiu w pfatnosci
sktadek sie nie wystawia, natomiast wystawia zaswiadczenie, ze nie podlegam tej procedurze. Czy to

wystarczy?”



Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dokument potwierdzajacy, ze osoba fizyczna nie podlega procedurze wystawienia

zaswiadczenia o niezaleganiu ze sktadkami.

Pytanie 3.

,,Czy kazda z 0s6b wchodzacych sklad grupy osob fizycznych, ktére upowaznity mnie do reprezentowania ich
w przetargu ma zlozyé komplet zaswiadczen, czyli z: ZUS, US, KRK, banku - czy tez dotyczy to tylko mnie,
jako osoby fizycznej wystgpujacej w ich imieniu?”

Odpowiedz:

Wszystkie osoby sktadaja dokumenty o spelnianiu warunkéw udziatu w postgpowaniu (nalezy jednak miec na
uwadze, ze stosownie do art. 23 ust. 1 - 2 ustawy Prawo zamowienn publicznych, w przypadku, kiedy
wykonawcy wspolnie ubiegaja si¢ o udzielenie zamowienia, ustanawiajg pelnomocnika do reprezentowania ich
w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia albo reprezentowania w postgpowaniu i zawarcia umowy w sprawie
zamdwienia publicznego. Ust. 4 tegoz przepisu mowi, ze w przypadku, kiedy oferta wykonawcéw, o ktorych
mowa w ust. 1, zostala wybrana, zamawiajacy moze zada¢ przed zawarciem umowy w sprawie zamowienia

publicznego umowy regulujacej wspolpracg tych wykonawcow).

Pytanie 4.

., W formularzu ofertowym (zat. nr 8) jest mowa o liczbie stron, réwniez przy okre$leniu oferowanej ceny nalezy
podaé cen¢ za strone. O jakiej stronie méwimy? Czy o stronie w ksiazce po wydrukowaniu, czy tez o stronie
standardowego maszynopisu (1800 znakéw ze spacjami to jedna strona).”

Odpowiedz:

Nalezy podaé cene za wydrukowana strong ksiazki, a nie maszynopisu, stosownie do tresci SIWZ.

Pytanie 5.

, W tym samym zal. nr 8 jest mowa o cenie netto i brutto - czy dobrze rozumiem, ze dla osoby fizycznych cena
(koszt) netto = brutto?”

Odpowiedz:

Wykonawcey, ktorzy sa zwolnieni z obowiazku odprowadzania podatku VAT (np. osoby fizyczne), podaja ceng

oferty brutto, stosownie do tresci formularza ofertowego.

Pytanie 6.

W formularzu umowy ramowej w par.4 punkt 3 jest mowa o "prawidlowo wystawionej fakturze VAT" , ale
osoby fizyczne rozliczaja si¢ zwyklymi rachunkami, a nie fakturami i nie naliczaja VAT - jaka jest interpretacja

tego punktu dla wykonawcy czesci I (przygotowanie do druku)?”



Odpowiedz:
Zalacznik okresla ogoélne warunki umowy, co oznacza, ze niektore zapisy beda mogly by¢ modyfikowane.
Jezeli zamowienie bedzie udzielone wykonawcy, ktory nie podlega pod obowiazek odprowadzania podatku

VAT, zapis umowy bedzie méwil o rachunku za wykonana ushuge.

Pytanie 7.

,P1zy okreslaniu zakresu ustugi dot. przygotowania ksigzki do druku nie ma informacji dot. istotnego elementu,
a majacego wplyw na ceng - thumaczenia elementéw na jezyk angielski Tytutu, Spisu tresci i Podsumowania.
Czy kwoty za tlumaczenie nalezy uwzglednié w oferowanej cenie czy tez bedzie to w inny sposob zatatwiane?”
Odpowiedz:

Tlumaczenie bedzie dokonywane przez Instytut. Ustuga nie obejmuje wykonywania tlumaczen przez

wykonawceg.
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